

Protocolado Sob nº 16

Em 96 | 02 | 95

As 14 : 37 horas

Cleute Olivia Neves de Souza
Secretária Geral da Câmara
Portaria Nº 06/2025

REQUERIMENTO N°. 06/2025

**DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025** 

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador João Costa (PSDB), no uso de suas atribuições regimentais, vem respeitosamente requerer à Câmara Municipal de Vereadores de Maurilândia que, após devida aprovação, seja encaminhado ao Prefeito Municipal, Sr. Rafael Maracaípe de Almeida, o seguinte pedido de providências:

Solicitação de Construção de Banheiros Públicos no Estádio de Futebol Buchão

## JUSTIFICATIVA AO REQUERIMENTO Nº 06/2025

Considerando a importância de oferecer infraestrutura adequada aos frequentadores do Estádio de Futebol Buchão, bem como garantir melhores condições de higiene e conforto ao público, solicita-se que a **Secretaria Municipal de Obras** viabilize a construção de banheiros públicos no referido espaço.

Considerando que o público frequentador do Estádio de Futebol Buchão, especialmente os torcedores durante as competições, não dispõe de banheiros adequados para atender suas necessidades básicas, essa solicitação se faz essencial.

Essa é uma **reivindicação recorrente** da comunidade, visto que a ausência dessa infraestrutura compromete o conforto e a dignidade dos cidadãos que acompanham as partidas e eventos esportivos. Além disso, a disponibilização de banheiros públicos contribuirá para a higiene e o bem-estar dos presentes, tornando o espaço mais adequado e acessível.

Diante disso, reforçamos a necessidade de viabilizar a construção de banheiros públicos no Estádio de Futebol Buchão, garantindo melhores condições para todos os frequentadores.

Certo da atenção e sensibilidade dos nobres pares e do Executivo Municipal para esta demanda, aguarda-se a aprovação e encaminhamento do presente requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maurilândia, 26 de fevereiro de 2025.

Publicado em es 1 oe 1 aos

Respo**luteas da Silva Jorge**ão

Controle Interno

Ver. JOÃO COSTA – PSDB

APROVADO

DIA 27 | 02 | 2025

Presidente da Câmara

Portaria N° 04/2025

VEREADOR

JOA

COSTA

"Experiência no legislativa, compromisso com a futura!" 2025-2028



prefeitojoaocosta22@gmail.com